Verum illa perturbatio medium commix-  
tionis, & dulcificationis est, quâ omnia mitia,  
quia ex motu subtilia evadunt, ut tandem in  
ipsos animales spiritus eleventur. Hæc enim  
inter hos & vitales intercedit differentia; quod  
vitales sanguini cui in temperiem cedunt, in-  
cludanrur, qui tum animales potentialiter in-  
cludunt. Cum verò hi actu à sanguine se-  
parati sunt, animalium functionum authores,  
(quatenus scil. humoribus sese immiscent, ut  
dulcificant vitales,) existunt.

Jam indicasse sufficiat, omnis generis ignes  
per modum effervescentiæ excitar; sive vitalis  
fomes nativo calido foveatur, sive humores in-  
fervorem proni confluant, sive secreti olei  
partes in se insurgant, in quibus summa activi-  
tatis sphæra est, ut totam sanguinis massam  
non modo rarefaciant, verum etiam, ni humili-  
dum radicale impediret, incendium minaren-  
tur: obstat ideoque spirituum vehiculum san-  
guinis humidum, & lymphæ vasa; quæ verò  
si crassior visciditas, ad valvulas stagnans  
im-

implicet, & tum novo lymphæ abundantioris tanquam pistilli affluxu adigatur, disrumpuntur, & ascitide, vel pectus vel abdomen offundunt.

Videmus hinc vario modo offendit spirituum & fabricam & actionem, vel enim dissipati spiritus, corrodentes relinquunt humores, vel ipsi in ferox alcalinum proclives, praecordia exastutare faciunt, & ardentes inducunt febres.

Hisce jam è fundamento haud consideratis, irritò omnia propinantur cordalia: Bina ergò fundamenta acidi & alcali in genere hic curiosè mensurentut.

Si spirituum dissipatio vel oppressio, ex crudiori acido ortum ducat, & particulæ spirituales volatiles sulfureæ dulces, eodem supprimantur, sanguinem rarefacientia sulfurea, oleosa, aromaticæ, salina, volatilia, maximè conducunt.

Spirituum verò deficientium restauratio melius fit per balsamica sulfurea; Motum verò & fluiditatem seri vigorantia, per salina, volatilia in primis.

Hisce fundamentis sequentes superstruimus medicaminum formulas, ubi, si plus spirituum defectus, quam seri fluiditas, respicien-

Oo da,

578 *Medici præf. sec & lo accommod.*

da, optimè conduceat ex balsamicis aromaticis  
facta.

*Aqua Cordialis triplex D.D.  
Fausii.*

Recipe *Typhorum C.C.* succulentorum & re-  
center minutim incisorum fl. iii.

*Rasura unguia alcis* ȝ. iiij.

*visci quercent.*

*corylini ana.* ȝ. vj.

*succicitri* fl. iiiij.

per aliquot dies digestis adde.

*Florum rosarium r.* ȝ. viij.

*bugloss.*

*borrag.*

*primul. veris.*

*silie.*

*rorismarini.*

*Fol. majoran.*